
1 

Sárvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 37/2024. (XII. 13.) önkormányzati 

rendelete 

a Sárvári Babaköszöntő-csomagról 

Sárvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében, a 10. § vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés d) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed a magyar állampolgárságú, Sárváron lakó- vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező újszülött gyermekre és szülőjére, ennek hiányában a törvényes képviselőjére. 

2. § 

(1) Sárvár Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) az e rendeletben 

meghatározott feltételek fennállása esetén a Sárváron lakó- vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező újszülött gyermekek részére babaköszöntő ajándékcsomagot (a továbbiakban: 

ajándékcsomag) biztosít. 

(2) Az ajándékcsomaggal kapcsolatos kiadásokra az Önkormányzat a költségvetésében 

fedezetet biztosít. 

(3) Az ajándékcsomaggal kapcsolatos hatáskör gyakorlását a Képviselő-testület a 

polgármesterre ruházza át. 

3. § 

(1) Az ajándékcsomag tartalmáról és értékéről a polgármester dönt. Az ajándékcsomag 

jellemzően babaápolási szereket és a gyermek gondozását segítő termékeket és szolgáltatásokat 

tartalmaz.  

(2) Az ajándékcsomag értéke legfeljebb a mindenkori kötelező legkisebb munkabér tíz 

százalékának megfelelő összeg. 

(3) Az 5. § (1) bekezdés szerinti nyilatkozat nyomtatvány a csomag tartalmára és értékére 

vonatkozó tájékoztatást tartalmaz. 

(4) Az ajándékcsomag kézbesítéséről a polgármester a Hatósági Iroda útján gondoskodik. 

4. § 

(1) A polgármester havonta, a tárgyhónapot követő hónap végéig a polgárok személyi adatainak 

és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény 21. § (2) bekezdés a) pontja 

alapján adatot igényel a nyilvántartás szervétől azon személyek természetes személyazonosító 

adatairól, lakóhelyéről, neméről és állampolgárságáról, akik a tárgyhónapban születtek és akik 

részére a 2. § (1) bekezdése alapján az ajándékcsomag biztosítható. 



2 

(2) Az adatszolgáltatás alapján a gyermek lakóhelyére, annak hiányában a tartózkodási helyére 

a Hatósági Iroda tájékoztatást küld a szülő részére a Babaköszöntő-csomagról, az átvétel 

feltételeiről és az 5. § (1) bekezdés szerinti nyilatkozatról.  

(3) Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatásban szereplő gyermek adatairól nyilvántartást kell 

vezetni, mely tartalmazza, hogy 

a)  legkésőbb mely időpontig biztosítható az ajándékcsomag, 

b)  sor került-e már az ajándékcsomag biztosítására, 

c)  sor került-e az e rendeletben meghatározott nyilatkozat benyújtására az ajándékcsomag 

biztosítása céljából 

a gyermek részére.  

5. § 

(1) Az ajándékcsomag biztosításának feltételéül szolgáló adatokról és körülményekről a 

szülőnek vagy törvényes képviselőnek nyilatkoznia kell. 

(2) A nyilatkozat legkésőbb a gyermek három hónapos koráig nyújtható be. Ez a határidő 

jogvesztő. 

(3) A nyilatkozat tartalmazza 

a) a nyilatkozó személy nevét, születési nevét, születési helyét és időpontját, anyja nevét, 

lakcím adatát a gyermek születése időpontjában és a nyilatkozat megtételekor, 

b)  a gyermek nevét, születési helyét és időpontját, anyja nevét és lakcímadatát, 

c)  azt, hogy a nyilatkozó szülő a gyermek szülői felügyeleti jogát gyakorolja,  

d)  azt, hogy a szülő helyett nyilatkozó személy a gyermek törvényes képviselője, 

e)  a szülő vagy törvényes képviselő önként megadott telefonos elérhetőségét vagy e-mail 

címét.  

(4) A nyilatkozat a Hatósági Irodánál igényelhető, vagy letölthető az önkormányzat hivatalos 

weboldaláról. 

(5) A nyilatkozathoz mellékelni kell vagy be kell mutatni a gyermek születési anyakönyvi 

kivonatát. Az 5. § (3) bekezdés d) pontja szerinti esetben a törvényes képviselőnek továbbá 

mellékelni kell vagy be kell mutatni a gyámrendelő határozatot. 

(6) A nyilatkozatot a Hatósági Irodánál kell benyújtani. A benyújtott nyilatkozatról a jegyző 

nyilvántartást vezet. 

6. § 

(1) Az ajándékcsomag annak a gyermeknek biztosítható, akinek legalább az egyik szülője, vagy 

törvényes képviselője 

a)  a nyilatkozat megtételekor, és  

b)  a gyermek születésének időpontjában 

sárvári lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkezik. 

(2) A polgármester a szülőnek vagy a törvényes képviselőjének az (1) bekezdés szerinti 

lakcímadata ellenőrzése céljából adatot igényel a polgárok személyi adatainak és lakcímének 

nyilvántartásáról szóló 1992. évi LXVI. törvény 21. § a) pontja alapján és arról nyilvántartást 

vezet. 



3 

(3) A szülők közös szülői felügyeleti jogának fennállását az ajándékcsomag biztosítása során 

vélelmezni kell. 

(4) Az ajándékcsomag ugyanannak a gyermeknek egy alkalommal biztosítható.  

7. § 

(1) Az ajándékcsomag biztosításáról szóló döntést az ügyiratra kell feljegyezni. 

(2) A Hatósági Iroda elsősorban az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény szerint 

meghatározottak szerinti szóban tart kapcsolatot a nyilatkozatot tevővel az ajándékcsomag 

átadása céljából. 

(3) Amennyiben a szóbeli kapcsolatfelvétel során kijelölt időpontban nem történik meg az 

ajándékcsomag átvétele, úgy a Hatósági Iroda ismételten szóbeli kapcsolatfelvétellel kísérli 

meg az ajándékcsomag átadása céljából az egyeztetést a bejelentővel. 

(4) Amennyiben a (3) bekezdés szerinti egyeztetés szerinti határidő eredménytelenül telik el, 

úgy a Hatósági Iroda írásban értesíti a nyilatkozót, hogy legkésőbb mely időpontig vehető át az 

ajándékcsomag. 

(5) Ha az ajándékcsomag biztosításának feltételei fennállnak, a nyilatkozatnak a Hatósági 

Irodában történő benyújtását követően az ajándékcsomag haladéktalanul átadható, illetve 

átvehető. 

(6) Az ajándékcsomag legkésőbb a gyermek hat hónapos kora előtt vehető át. Ez a határidő 

jogvesztő. 

8. § 

(1) Az ajándékcsomagot a nyilatkozatot tevő személy veheti át, aki az átvételkor köteles 

igazolni a személyi adatait és a lakóhelyét, amelyet az átadó a személyi igazolványba és a 

lakcímet igazoló hatósági bizonyítványba betekintéssel ellenőriz. 

(2) Az ajándékcsomag átvételéről a Hatósági Iroda nyilvántartást vezet, mely tartalmazza az 

átvevő személy nevét, az átvétel időpontját. 

(3) Az ajándékcsomag átvételéről az annak értékét is tartalmazó átadás-átvételi elismervényt 

kell kiállítani, melyet az átvevő kérésére a részére át kell adni. 

9. § 

(1) A jegyző az e rendelet szerinti adatokat az ajándékcsomag biztosítása feltételei 

fennállásának megállapítása, valamint az ajándékcsomag átvételére jogosult személyének 

megállapítása, az átvétel tényének megállapítása céljából az iratkezelésre vonatkozó szabályok 

szerint kezeli. 

(2) Az adatkezelés időtartama az átvételtől számított egy év. Amennyiben az ajándékcsomagot 

nem veszik át, úgy ezt az időtartamot a nyilatkozat benyújtásától kell számítani. 

(3) A kezelt személyes adatok megismerésére harmadik személy nem jogosult. 



4 

10. § 

A Sárvár Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2024. (X. 24.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

11. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

12. § 

E rendeletet a hatálybalépése napján vagy azt követően született gyermek esetén kell 

alkalmazni. 

 

Sárvár, 2024. december 13. 

 

 

                              Kondora István s.k.                                        Dr. Szijártó Valéria s.k. 

                                polgármester                                                 címzetes főjegyző 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék:  

 

A rendelet a mai napon kihirdetésre került. 

 

Sárvár, 2024. december 13. 

                                                   Dr. Szijártó Valéria s.k. 

         címzetes főjegyző 

 

  



5 

1. melléklet a 37/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

1. A Sárvár Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2024. (X. 

24.) önkormányzati rendelet 4. melléklete a következő 22. ponttal egészül ki: 

„22. A Sárvári Babaköszöntő-csomagról szóló 37/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

kapcsolódó hatáskör: 

Az ajándékcsomaggal kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja. /(37/2024. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelet 2. § (3) bekezdése/ 


